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Ejvind Frausing Hansen 

Jeg er lungemedicinsk speciallæge og har 

arbejdet i det lungemedicinske speciale i 

mere end 30 år på bl.a. Hvidovre Hospital og 

Bornholms Hospital.  

Jeg har både klinisk og forskningsmæssigt 

haft hovedfokus på KOL, og specielt 

interesseret mig for de allermest syge 

patienter med behov for iltbehandling og 

støtte til vejrtrækningen.  

Jeg har tidligere siddet i Lungeforeningens bestyrelse fra 2006 til 2012 og er nu 

genindtrådt i bestyrelsen i 2025 som næstformand. Jeg har organisatorisk erfaring fra 12 

år i lederstilling på Hvidovre Hospital, og jeg opstartede i 2002 KOL-dagen i Danmark som 

senere blev til Lungedagen. 

 

 

Dorte Chabert 

Jeg er uddannet psykolog, rådgiver i 

Lungeforeningen og tovholder for 

Lungeforeningens netværk Sjældne Lunger 

og netværket nye lunger.  

Jeg har været en del af Lungeforeningens 

bestyrelse de sidste seks år, som 

repræsentant for lungesyge og pårørende. 

Jeg er selv lungesyg og er 

lungetransplanteret, så jeg har de forskellige facetter ved lungesygdomme tæt inde på 

livet. Lungesagen har derfor stor betydning for mig.  

Jeg arbejder for, at lungesygdomme bliver set og anerkendt, så hverdagslivet og 

behandlingsmulighederne bliver bedre, og der kommer mere forskning til gavn for 

lungesyge og pårørende. 
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Lisbeth Kahr Greve 

Jeg bor i Århus og er med i Lungeforeningens 

bestyrelse i Århus. Efter mange år som 

gymnasielærer gik jeg på pension og tænkte, 

at jeg gerne ville lave frivilligt arbejde. Da jeg 

har svær astma, blev Lungeforeningen det 

sted, jeg valgte at bruge mine resurser. 

Her er jeg instruktør på et KOL-hold i motion, 

og desuden synger jeg i lungekor. Begge 

steder nyder jeg at være med og har her mødt nogle dejlige mennesker. 

Som frivillig er det vigtigt at blive hørt og set, hvilket jeg håber at kunne bidrage til i 

Lungeforeningens bestyrelse. 

                        

 

                                                                                                   

Gustav   Fabricius 

Som far til en lungesyg teenager kender jeg 

hverdagen indefra. Jeg ved, at de pårørende 

er fundamentet i enhver familie med sygdom, 

men også at rollen kan være krævende.  

Jeg er arkitekt, og jeg brænder for at skabe 

gode rammer for mennesker. Det vil jeg 

bringe med ind i Lungeforeningens 

bestyrelse.   

Mine mærkesager: 

• Familien som helhed: En lungesygdom rammer alle i husstanden. Vi skal støtte 
både den syge og de pårørende, så ingen brænder ud. 

• Et meningsfuldt liv med handicap: Uanset alder skal det være muligt at leve et 
aktivt familieliv. Jeg vil arbejde for løsninger, der skaber livskvalitet frem for 
begrænsninger. 

• Fokus på de unge: Vi skal styrke indsatsen for unge med lungesygdom og sikre dem 
gode fællesskaber i overgangen til voksenlivet. 

 


